

Custom Advisory At District Level of **Andhra Pradesh:21-07-2023**

DISTRICT-CHITTOOR

Weather Forecast of CHITTOOR District in Andhra Pradesh :-Issued On:2023-07-21 (Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

Date (yyyy-mm-dd)	Rainfall (mm)	Temp Max (°C)	Temp Min (°C)	Humidity I (%)	Humidity II (%)	Wind Speed (kmph)	Wind Direction (Degree)	cloud cover (Octa)
2023-07-22	0.0	34.6	26.0	67	50	8	290	4
2023-07-23	2.0	34.4	26.4	70	47	9	290	5
2023-07-24	0.0	34.8	26.2	72	49	7	290	5
2023-07-25	4.0	35.0	25.8	78	60	10	260	4
2023-07-26	20.0	33.0	24.4	85	70	10	250	8

WEATHER SUMMARY ALERT

Partially cloudy weather with light to moderate rainfall may prevail in the upcoming 5 days with maximum temp of 33-35°C and minimum temperature of 24-26°C.

రాగల అయిదు రోజులలో ఆకాశం పాక్షికంగా మేఘావృతమై వుండి అక్కడక్కడ తేలికపాటి జల్లుల నుంచి ఒక మోస్తరు వర్ష అసూచన ఉన్నది. గరిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 33-35 డిగ్రీ సెం.గాను కనిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 24-26 డిగ్రీ సెం.గాను నమోదయ్యే అవకాశం ఉన్నది.

GENERAL ADVISORY

Farmers who are taking up ragi nurseries and korra sowings are advised to treat the seed with carbendigem @ 2 g. or mancogeb @ 3 g./kg of seed.

ప్రస్తుతం రాగి, కొర్ర వంటి చిరు ధాన్యపు పంటలు విత్తే రైతులు కిలో విత్తనానికి 2 గ్రా. కర్బండిజిమ్ (లేదా) 3 గ్రా. మాంకోజెబ్ తో కలిపి విత్తనశుద్ధి చేసుకుని విత్తుకోవాలి.

SMS ADVISORY

The present weather conditions are favourable for sucking pests in groundnut. To control spray monocrotophos @ 1.6 ml. (or) imidachloprid @ 0.3 ml. (or) acephate @ 1.5 g./L of water.

వేరుశనగ పంటలో రసం పీల్చు పురుగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా అంతర్వాహిక కీటక నాశినులైన మోనోక్రోటోఫాస్ 1.6 మి.లీ. (లేక) ఇమిడాక్లోప్రిడ్ 0.3 మి.లీ. (లేక) అసిఫేట్ 1.5 గ్రా. /లీ. నీటికి చొ.న కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

CROP SPECIFIC ADVISORY**Select category: Rice****Select Type:**

- The present weather conditions are favourable for leaf folder and stem borer attack in tillering stage paddy. To control leaf folder and stem borer attack in paddy spray cartaphydrochloride @ 2 g. /L of water.
- ప్రస్తుతం పిలక దశలో వున్న వరిలో ఆకుముడత మరియు కాండం తొలుచు పురుగు ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణగా కార్టాప్ హైడ్రోక్లోరైడ్ 2 గ్రా. / లీటరు నీటికి చొప్పున కలిపి పంటపై పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:**Select Type:Groundnut****Select variety:**

- As there is time upto July end for Kharif groundnut sowing farmers are advised not to take up groundnut sowings now itself. They are advised to utilize the present rains for field preparation.
- Farmers who are taking up are advised to follow the seed treatment with Raxil 1 g/kg of seed.Plant population should be maintained at 33 plants/Sq. meter. Farmers are advised to raise 5 to 6 row of jowar or bajra as border crops to protect the crop from pests and viral diseases.
- The present weather conditions are favourable for sucking pests in groundnut. To control spray monocrotophos @ 1.6 ml. (or) imidachloprid @ 0.3 ml. (or) acephate @ 1.5 g./L of water.
- వర్షాధారంగా వేరుశనగ విత్తదలచుకున్న రైతులు తప్పనిసరిగా రాక్సిల్ 1 గ్రా./కిలో విత్తనానికి చొప్పున విత్తన శుద్ధి చేసి విత్తుకోవాలి.తప్పనిసరిగా చదరపు మీటరుకు 33 మొక్కలు పడేలా విత్తుకోవాలి.రక్షక పంటగా పొలం చుట్టూ 5-6 వరుసలలో జొన్న గాని సజ్జ గని విధిగా వేసుకోవాలి. దీనివలన వైరస్ తెగుళ్ళను వ్యాపింపజేసే కీటకాలను పంట మీదకు రాకుండా అరికట్టవచ్చు.
- పొడి వాతావరణం మరియు అధిక వేగంతో వీచే గాలులకు వేరుశనగ పంట వడబారి రసం పీల్చు పురుగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా అంతర్వ్యాపక కీటక నాశినులైన మోనోక్రోటోఫాస్ 1.6 మి.లీ. (లేక) ఇమిడాక్లోప్రిడ్ 0.3 మి.లీ. (లేక) అసిపేట్ 1.5 గ్రా. /లీ. నీటికి చొ.న కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:**Select Type: Tomato****Select variety:**

The present weather conditions are favourable for pin worm in tomato. To control arrange pheromone traps @ 10/acre. If the larval attack is more spray korajen @ 0.4 ml./L of water. ప్రస్తుతం టమోట పంటలో అక్కడక్కడా సూది పురుగు ఆశించే అవకాశం ఉన్నందున ఎకరాకు 10 చొ.న లింగాకర్షక బుట్టలను అమర్చుకోవాలి. పురుగు ఉధృతి ఎక్కువగా వుంటే కొరాజెన్ 0.4 మి.లీ. / లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type:Brinjal:

Select

The present weather conditions are favourable for stem and fruit borer in brinjal and bhendi. To control spray quinolphos @2ml or monocrotophos 1.6ml or chloripyriphos @ 2 ml./L of water.

వంగ, బెండ వంటి కూరగాయ పంటలలో కాండం మరియు కాయ తొలుచు పురుగు ఆశించి నష్ట పరిచే అవకాశం వుంది. నివారణకు క్వినాల్ఫాస్ 2 మి.లీ. (లేక) మోనోక్రోటోఫాస్ 1.6 మి.లీ. (లేక) క్లోరిపైరిఫాస్ 2 మి.లీ./లీటరు నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.